honestum: quod (honestum) etiamsi nobilitatum non sit || est ||, tamen honestum sit; O I, 14.

labores: omnes clari et nobilitati labores † contemplo || contendendo || fiunt etiam tolerabiles; T II, 62.

opifices: opifices post mortem nobilitari volunt; T I, 34.

poëtas: quid? poëtae || quid poëtae? || nonne post mortem nobilitari volunt? T I, 34.

spatia: cum ... venissemus in Academiae non sine causa nobilitata spatia; F V, 1.

nocens, schuldig, strafbar, Übeltäter: A. rei: qui (videt) nocentes et pecuniosos reos eodem te actore corruptelam iudicii molientes; P 46.

B. adicio: quo timore (iudex) nocentes adficit! P 40.

defendo: nocentem aliquando, modo ne nefariorum impiumque, defendere; O II, 51.

noceo, schaden: I, I, a. ratio: est ... malitia versuta et fallax ratio nocendi; N III, 75.

b. causa: quae (iniuriae) nocendi causa de industria inferuntur; O I, 24.

2. a. unpersönlich; alienum ... esse a sapiente non modo iniuriam cui facere, verum etiam nocere; F III, 71. sunt ... (astra) rotunda, quibus formis ... minime noceri potest; N II, 117. scelus est ... nocere bestiae; R III, 19. ut ne cui noceatur; O I, 31. ut non liceat sui commodi causa nocere alteri; O III, 23. quod ei generi possessionum minime quasi noceri potest; P 51.

b. alqs: non audet cuiquam aut dicto protervo aut facto nocere; F II, 47. quod mihi nocere se crederunt; T I, 99. ut ... innocens is dicitur, non qui leviter nocet, sed qui nihil nocet, sic ...; T V, 41. nec ... Herculi nocere Deianira voluit; N III, 70. doluit (C. Coelius) ... se ... nocuisse

rei publicae; L III, 36. ut ne cui quis noceat nisi lacessitus iniuria; O I, 20. qui nocere alteri cogitat; O I, 24. ut || in || inferenda ne cui noceant iniuria; O I, 28. qui aliis nocent, ut in alios liberales sint; O I, 42. ulciscamur ... eos, qui nocere nobis conati sint; O II, 18. hic non noceat, qui ...? O III, 76. quid ... iratus Iuppiter plus nocere potuisset, quam nocuit sibi ipse Regulus? O III, 102. non fuit Iuppiter metuendus ne iratus noceret, qui neque irasci solet nec nocere; O III, 104. ne iratus quidem Iuppiter plus Regulo nocuisset, quam sibi nocuit ipse Regulus; O III, 105. f. alqd; D II, 46.

alqd: quae prosunt aut quae nocent; F III, 69. quae poëtarum vocibus fusa ipsa suavitate nocuerunt; N I, 42. a caulibus ... ut a pestiferis et nocentibus (vites) refugere dicuntur; N II, 120. ut (oculi) ... declinarent, si quid noceret; N II, 142. ut (acies) ea, quae nocere possint, facile vitet; N II, 142. ne quid in eas (nares), quod noceat, possit pervadere; N II, 145. quid tibi hic tandem nocet? resne, ... an ego? D II, 46. ut ... declinet ea, quae nocitura videantur; O I, 11. adfectio: est innocentia adfectio talis animi, quae nocent nemini; T III, 16.

adsentatio: ista adsentatio ... nocere ... nemini potest nisi ei, qui ...; Lae 97.

aegrotationes: quod minus noceant animi aegrotationes quam corporis? T III, 4.

aes: ne sit aes alienum, quod rei publicae noceat, providendum est; O II, 84.

amplificatio: nec ... rei familiaris amplificatio nemini nocens vituperanda est; O I, 25.

angues: ex quo fit, ut illae (angues) nec morsu vivae nocent nec odore mortuae; N I, 101.

bestiae: ab eisdem ... (hominibus bestiae) ... quae nocent, interficiuntur; O II, 14.

detrimenta: quorum altera (emolumenta) prosunt, nocent altera (detrimenta); F III, 69.

deus: quid ... potius (di) hominibus didissent, si iis nocere voluissent? N III, 71. quia deos nocere non putant; O II, 12. numquam nec irasci deum nec nocere; O III, 102.

grando: f. II.

homo: hominem naturae oboedientem homini nocere non posse; O III, 25.

imagines: animantes imagines, quae vel prodesse nobis soleant vel nocere, (deos esse dicit); N I, 120.

iustitia: quae (iustitia) non modo numquam nocet cuiquam, sed contra semper *impertit* aliquid || aliquid adfert ||; F I, 50.

liberalitas: quae (liberalitas) prosit amicis, noceat nemini; O I, 43.

membra: si (membra) ... nocent reliquis partibus corporis; O III, 32.

philosophi: nocere audientibus philosophis iis, qui bene dicta male interpretarentur; N III, 77. tacere praestaret philosophis || philosophos || quam iis, qui se audissent, nocere; N III, 77.

principes: plus ... exemplo quam peccato (vitiosi principes) nocent; L III, 32.

promissa: si plus tibi ea (promissa) noceant quam illi prosint, qui promiseris; O I, 32.

res: earum ... rerum, quae nocent et obsint, eadem divisio est; O II, 12. f. alqd; D II, 46.

tempestas: si segetibus aut vinetis cuiuspiam tempestas nocuerit; N II, 167.

vinum: ntebatur ... vino et ad voluptatem, et ne noceret; F II, 64. quia (vinum aegrotis) prodest raro, nocet saepissime; N III, 69.

vir: vir bonus est is, qui prodest, quibus potest, nocet nemini; O III, 64. enim virum bonum esse qui prosit, quibus possit, noceat nemini nisi lacessitus iniuria; O III, 76.

uredo: §. II.

II. alqd: nec, si uredo aut grando quippiam || cuiquam || nocuit; N III, 86. vgl. I, 2. alqs; O III, 102, 105. principes. promissa. §. nihil. C, II, 2. noceo (4 St.) S. 703, b.

noctu, bei Nacht, nachts: noctu ambulabat in publico Themistocles; T IV, 44. noctu lumine apposito experrecta nutrix animadvertit puerum dormientem circumplexum serpentis amplexu; D I, 79. Diana dicta, quia noctu quasi diem efficeret; N II, 69. quotiens illum (C. Galum) lux noctu aliquid describere ingressum, quotiens nox oppressit, cum mane coepisset! C 49. morietur noctu in cubiculo suo vi oppressus Scipio; Fa 18. ille, qui ... noctu populabatur agros; O I, 33. noctu ad oppidum respicientes flagrantis (naves) onerarias ... videbatis; D I, 69. cum e praefectura Reatina Romam venienti (P. Vatinius) noctu duo iuvenes cum equis albis dixissent regem ... captum; N II, 6. Cethego ... (illa cupiditas) coegit eos ... munera mittere, noctu venire domum ad eum; P 40. sic noctu ad eas (uxores Dionysius) ventitabat, ut omnia specularetur ... ante; T V, 59.